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Vdr : 

Søknad fra Grøntvedt Nutri AS om produksjon av fiskemel og fiskeolje på Uthaug i Ørland 

kommune - høringsfrist 10. juni 2020 

 

Som en vanlig beboer på Uthaug, uten noen faglig bakgrunn, tillater jeg meg likevel til å komme med 

en høringsuttalelse vedr denne overnevnte sak. 

 

Det som aller først bekymrer meg, er lukt og røyk.  Det tilnærmet like anlegget på Frøya, Nutrimar, 

ble før jul 2019 lukket for en periode pga sjenerende lukt for naboer som hadde klaget gjentatte 

ganger. Selv om dette anlegget også på forhånd hadde alt på stell, på papiret. I søknaden for 

Grøndtvedt Nutri står det blant annet at det er angitt at utslippet er 65.0000m3/h luft som 

inneholder lukt. I følge Purenviro vil/kan lukten inneholde 60.000 ou/m3 før rensing. MEN så 

kommer det fram i søknaden at: Eksakte verdier er ikke kjent, da anlegget ikke er ferdig designet!!! 

Det skrives videre at lukten skal renses før utslipp, men det er ikke endelig bestemt hva som blir 

spesifikasjonene på et renseanlegg.. Hvordan det vil bli i forhold til røyken, det er jeg også usikker på. 

Så for meg, så er dette langt i fra betryggende lesning.  

En annen ting som bekymrer meg, er utslippet. Det skrives at det skal slippes på 35 m dybde. Men 

det brådype fjordområdet det er utslippsområde, så er det ikke mange meter ut. Vi har tidligere på 

Uthaug opplevd uheldigheter som har gjort at ikke bare stranda på innsiden av moloen, men på også 

begge utsidersider av moloen, har vært ufarbare for bading og annen rekreasjon. Med fettlag på 

fritidsbåter som ligger i på innsiden av havna. Så lenge ingen klager, så gjøres ingenting. Det skal ikke 

være rom for uhell her! 

Videre setter jeg stort spørsmålstegn ved aspektet støy. Bedriften søker om en driftstid på 24 timer 

pr døgn i 300 dager. Vi bor ca. 500 meter i luftlinje fra selve anlegget. På vindfulle dager, så hører vi 

ikke mye. Men vi har opplevde på dager, og ikke minst, netter, at ved rette vindforhold og andre 

værmessige faktorer, at vi hører aggregat og annen støy fra havna. Selv om Uthaugsingen bor i 

flystøy til tider, så er de fleste av oss med hørsel i behold. Jeg setter stort spørsmåltegn ved også 

støyaspektet. Støy også i forhold til den økte tungtrafikken denne også vil medføre. 

 

Man behøver vel ikke være noe rakettforsker for å forstå at det vil bli en betraktelig økning i 

tungtrafikken på Uthaug. Den nåværende tungtrafikken er allerede et problem. Det utøves på dagtid 

lite og ingen hensyn til den myke trafikanten. For selv om det har i den siste tiden vært mye 

fraflytting på Uthaug i forhold til den pågående etableringen av Kampflyplassen på Ørland, så bor det 

faktisk mennesker, både store og små. Det er med hjertet i halsen jeg gang på gang har sett store 

kjøretøy som kjører fra og til havna, og det er unger som leker ved butikken (Uthaug Marineservice). 
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Barn, og eldre er min største bekymring når det gjelder den myke trafikanten, da de ofte har et 

uutviklet og redusert trafikkbilde. Veien fra butikken og til innsiden av havna, er det ofte man møter 

myke trafikanter. Det samme gjelder veien fra butikken til den tidligere skolen på Uthaug. I tillegg til 

dette er de mange myke trafikanter fra den gule sonens bebyggelse. Det bør rustes opp, og settes inn 

trygghetstiltak om veien skal brukes av store kjøretøy eventuell finne annen transportmåte/vei. 

Jeg reagerer også på hvem høringsdokumentet ble sendt til. Eller mer eksakt, til hvem 

høringsdokumentet ikke ble sendt til. Til oss her på Uthaug Gård (Breidablikkveien 10) ble det sendt 

til min mann og av alle ting til min 11-årige datter (Emma Synøve Hoff). Men flere av beboerne i det 

området som i høyst grad burde fått tilsendt dette dokumentet, ble det ikke sendt. Dette så vi ut ifra 

den listen som lå ved dokumentene over hvem adressatene var. Min datters dokument ga vi til to 

brødre (min manns søskenbarn) som eier to ofte brukte fritidseiendommer som ligger kun et 

steinkast fra anlegget til Grøntvedt. De fikk nylig høre om høringen. Det er ikke alle som leser Fosna-

Folket, og ei alle som følger med på kommunenes sider. Så jeg føler, at det er nok mange flere enn 

meg som har hatt nytten av å kunne få sagt sitt i denne sak. 

Så til slutt, et hjertesukk. Uthaugsingen, har tatt mange slag i løpet av årene. Da ofte i sammenheng 

med den pågående etableringen av kampflybasen samt aktivitet ved og i havneområdet. Selv om 

Uthaug er i mange områder fraflyttet, så bor det i aller høyeste grad mennesker her, store og små. På 

sommer, helger, godværsdager, ferier osv, så er det mange flere mennesker her på Uthaug, enn hva 

antall fastboende er. Strendene på Uthaug brukes ofte. Og skal man treffe gamle naboer, som har 

flyttet fra grenda, ja så er det i havneområdet vi treffer dem. Beboere fra både Ørland og Bjugn, 

trekker ofte til havna og moloområdet, både for å nyte solnedganger, det ville været og bare for å 

finne ro og rekreasjon.   

Da jeg fikk leste denne søknaden, så ble jeg maktesløs og lei meg ei stund. Jeg tenkte, er det mulig? 

Hvor mye skal Uthaugsingene egentlig tåle?? Vi som har klart oss i denne strie tørna, og fremdeles 

bor her, skal vi ikke bli tatt hensyn til? Er det slik å forstå at vi aller helst burde holde oss innendørs i 

våre støyisolerte boliger mht til at vi allerede er et støyutsatt folk? 

 

Jeg ønsker meg klare ord. Ikke cirka hentydninger i forhold til støy, røyk, lukt og forurensing. Jeg 

ønsker lovnader om at det taes hensyn til alle disse aspektene. At det fremdeles skal være trygt 

ferdes langs veien på Uthaug, at lufta skal være luktfri og god puste i, at himmelen er uten 

farbrikkrøyk/damp og vannet forblir like rent. 

 

Tusen takk for oppmerksomheten. 

 

Med hilsen 

Mary-Ann Nalda Hoff 

 


